Câmara Municipal de ................................................

............................................, ....... de ......................... de 202...

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A Câmara Municipal de ....................................................................., com sede na ................................................................................................................................, CEP ............................, inscrita no CNPJ ................................................., neste ato representada pelo seu presidente, o Vereador ...................................................... ................................, vem, respeitosamente, perante a Câmara dos Deputados, reforçar o interesse na consignação do canal de rádio FM nesta cidade, informando que temos disponibilidade orçamentária para a montagem da estação transmissora e para fazer o licenciamento da estação dentro do período de dois anos.

Solicita-se, portanto, prioridade e celeridade na consignação do canal por parte do Ministério das Comunicações.

Atenciosamente,

______________________________________________________
Presidente da Câmara Municipal

Telefones: (......) .........................................................................
E-mails: ......................................................................................

Ao Deputado Federal ARTHUR LIRA
Presidente da Câmara dos Deputados
[bookmark: _GoBack]

Enviar de forma eletrônica para o e-mail redelegislativa@camara.leg.br ou para o endereço: Palácio do Congresso Nacional, Câmara dos Deputados, Edifício Principal, Ala E, Subsolo, Sala 25 - Praça dos Três Poderes, Brasília-DF, CEP 70160-900.
Aos cuidados do Sr. Carlos Neiva, supervisor da Rede Legislativa de Rádio e TV.
Contato: (61) 3216-1515.
Arquivo disponível em https://www.camara.leg.br/redelegislativa, acessando “Solicite um canal -> Documentos e especificações -> Modelos para adesão (manifestação de interesse)”.